3
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 08 ноября 2022 года № 660-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 17.08.2020 № 448-ПА
В целях упорядочения взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Шелеховского района, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с п.11 ч. 1 ст.15, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 41-рд «Об установлении меры социальной поддержки в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Шелеховского района, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.08.2020 № 448-па «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Шелеховского района, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – Положение), следующие изменения:
1) строку   4   таблицы   Приложения   1    к    Положению   изложить   в следующей редакции:

«

	4.
	Родитель (законный представитель) ребенка лица, призванного на военную службу по мобилизации
	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2022 № 41-рд «Об установлении меры социальной поддержки в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»
	Свидетельство о рождении ребенка, справка из военного комиссариата
	С даты, указанной в заявлении с учетом даты  призыва лица на военную службу по мобилизации, но не ранее 01.10.2022, по 31.08.2023, за исключением возвращения домой лица, призванного на военную службу по мобилизации по основаниям, установленным действующим законодательством, в период его нахождения в учебном центре по прохождению  курсов подготовки для участия в специальной военной операции (в указанном случае при возвращении из учебного центра мера социальной поддержки в виде освобождения от родительской платы прекращается со дня получения образовательной организацией соответствующей информации).

»;

2) в Приложении 2 к Положению слова «свидетельство о регистрации брака» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Мэр Шелеховского

муниципального района

                                        М.Н. Модин